PAGE

                [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЛЯВЛИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022г.  №24
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 28.12.2017г. №570 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2018 – 2024 годы»
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2018 – 2024 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 28.12.2017г. №570, Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 28.12.2017г. №570 «Развитие муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном районе Клявлинский Самарской области на 2018 – 2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Всего: 131 067 тыс. руб.;

в том числе: 2018г. – 15 976 тыс. руб.;

2019г. – 15 536 тыс. руб.;

2020г. – 17 959 тыс. руб.;

2021г. – 21 083 тыс. руб.;

2022г. – 19 671 тыс. руб.;

2023г. – 20 540 тыс. руб.;

2024г. – 20 302 тыс. руб.».
1.2. В разделе 6  муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:

Абзац первый изложить в следующей редакции «Расходы программы формируются за счет средств местного бюджета муниципального района. Общий объем финансирования программы составляет 131067 тысяч рублей.»;
таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
тыс.руб.
	Наименование мероприятий
	Объем обеспечения по годам реализации

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ИТОГО:
	131067
	15976
	15536
	17959
	21083
	19671
	20540
	20302

	в том числе:

содержание Администрации муниципального района Клявлинский
	117424
	13863
	13997
	16198
	18645
	17741
	18609
	18371

	информационная поддержка местного самоуправления и просвещение граждан в вопросах его осуществления
	В рамках текущей деятельности

	мероприятия по совершенствованию правовой базы и методическому обеспечению органов местного самоуправления
	В рамках текущей деятельности

	развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления
	В рамках текущей деятельности

	реализация функций управления общего характера
	1766
	555
	111
	116
	645
	113
	113
	113

	выплата пенсии за выслугу лет к страховой пенсии муниципальным служащим в муниципальном районе Клявлинский Самарской области
	11877
	1558
	1428
	1645
	1793
	1817
	1818
	1818

                                                                                                                  ».

2. Установить, что увеличение объемов действующих расходных обязательств муниципального района Клявлинский, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансами Буравова В.Н.
	Глава муниципального

района Клявлинский
	                                      И.Н. Соловьев

Поларшинов Е.В.